1

中央選舉委員會 110 年度廉政會報暨安全維護會報

會議紀錄

壹、時間：110 年 9 月 14 日（星期二）上午 10 時

地點：本會 10 樓第一會議室

主持人：李召集人進勇

貳、主席致詞：略

叁、上次會議主席指(裁)示事項：准予以備查。

肆、秘書單位工作報告：

本會 110 年 1 月至 9 月政風工作推動執行情形報告:(略，詳

如會議資料)

    主席裁示：報告准予備查。

伍、專題報告：

一、 臺中市選舉委員會簡報:第 10 屆立法委員（臺中市第 2

選舉區）陳柏惟罷免案暨 110 年全國性公民投票投開票

程序防疫因應措施（略，詳如簡報檔）

        主席裁示:非常感謝臺中市選舉委員會同仁詳細的報

告，提醒 2 點注意事項，並請按照既定的計畫落實去執

行，以順利完成本次演練。

二、 雲林縣選舉委員會簡報:三軍未動 糧草先行改定公投投

票日對採購之影響與處理策略(略，詳如簡報檔）

主席裁示:非常感謝同仁詳盡的報告與分享，這次的專題

報告，亦可供所有選務單位參考。

陸、提案討論：

第一案:為避免民眾滋擾本會情事發生，建請本會各處室適時

審視常於辦公時間內滋擾本會之非本機關民眾，提供

相關名單於政風室，以便協助處理。提案單位：政風

 2

室

    決議：依辦法內容，照案通過。

第二案:各選舉委員會辦理採購時，如遇有廠商違反政府採購

法（以下簡稱採購法）規定並涉及司法裁處時，應建

立定期清查機制，定期追蹤司法機關後續裁處情形，

並函報本會，俾適時瞭解執行情形與追蹤，以避免疏

忽遭到究責。提案單位：秘書室 政風室

決議：照案通過。請各級選舉委員會遇有廠商違反採購法相

關案件並涉及司法裁處時依辦法內容應即函報本會備

查，並針對後續偵審情形，定期追蹤司法機關後續裁

處情形。

柒、臨時動議：無。

捌、散會：110年9月14日上午11時24分結束。